博士培养协议书
甲方：常州工学院

乙方：      （身份证号码                 ）
经乙方申请，甲方同意乙方攻读            的博士学位，双方就培养事宜达成如下协议：

一、甲方同意乙方攻读              大学“              ”专业的博士学位，学习性质属定向培养, 学制  年，学习时间自             月至           月。乙方脱产学习时间自             月至           月，最长不超过三年，之后具体脱产时间待乙方提出申请，由甲方研究决定。其余时间为在职学习。

二、脱产期间待遇及取得博士学位后支持政策按《常州工学院教职工在职攻读博士学位管理办法（修订）》（常工政〔2024〕79号）文件的相关规定执行。在职学习期间，乙方应完成规定的工作任务,方可享受甲方在职人员的同等待遇。

三、乙方进修须达到的预期目标：

1.取得博士研究生学历证书、博士学位证书。

2.争取申报省部级科研项目，发表高水平、有创见的学术论文。

3.在学科建设、专业建设、教育教学改革建设中发挥积极作用。

四、乙方应正确处理好学习与工作的关系，努力完成学业，遵守所在学校的学籍管理条例；每学期须向甲方以书面形式汇报学习情况。甲方应经常保持与乙方的联系，督促乙方完成学习任务。

五、乙方如因个人原因未完成学业或乙方擅自改变学习性质和学习形式，则视为乙方违约，乙方应承担违约责任。

六、乙方在取得博士研究生学历、博士学位后，需为甲方服务八年。甲方按照《常州工学院教职工在职攻读博士学位管理办法（修订）》（常工政〔2024〕79号的规定给予相应的奖励。

七、甲、乙双方博士培养协议的未尽事宜，均按照《常州工学院教职工在职攻读博士学位管理办法（修订）》（常工政〔2024〕79号）文件相关规定执行。

八、乙方因各种原因离开甲方，乙方均须承担违约责任，返还甲方为其脱产读博期间支付的工资、福利等一切费用及甲方给予其获得博士学历、学位后奖励的一切费用，另向甲方赔偿违约金伍万元。

九、攻读院校若为境外高校，还需遵守《博士境外培养协议书（补充）》中的相关约定，《博士境外培养协议书（补充）》。
十、本协议经甲、乙双方签字后生效。

十一、本协议一式四份，甲方执三份，乙方执一份。

附件：
博士境外培养协议书（补充）
甲方：常州工学院（盖章）                                乙方（签字）：

甲方代表（签字）：                                       签字日期：

 签字日期：